(nove) meses e 11 (onze) dias, a partir de 22/12/2025 até 03/10/2026, podendo ser prorrogado por iguais e
sucessivos períodos, limitados a 60 (sessenta) meses, na forma do art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO
O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pela execução do objeto deste Contrato, o valor mensal
estimado em R$ 49.255,65 (quarenta e nove mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e cinco
centavos), totalizando o valor global estimado de R$ 461.361,25 (quatrocentos e sessenta e um mil,
trezentos e sessenta e um reais e vinte e cinco centavos), conforme descrito na Cláusula Primeira do 4º
Termo Aditivo ao Contrato nº 66/2021.

Boletim de Serviço Eletrônico em 19/11/2025

Termo Aditivo 23219739         SEI 35014.192563/2021-83 / pg. 1

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

[...]

PARÁGRAFO ÚNICO – Será providenciada pelo CONTRATANTE, a cada início de exercício,
dotação orçamentária própria para sua respectiva cobertura.

CLÁUSULA QUARTA – DA GARANTIA
Como garantia das obrigações assumidas, a CONTRATADA deverá prestar caução de garantia, no valor
de R$ 23.068,06 (vinte e três mil, sessenta e oito reais e seis centavos), como garantia complementar,
correspondente a 5% (cinco por cento) do valor global do presente Termo Aditivo, no prazo de 10 (dez)
dias úteis, a contar da assinatura deste instrumento.

CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO
Ficam mantidas todas as disposições e cláusulas constantes do Contrato nº 66/2021, não atingidas pelas